

		FICHA TÉCNICA Y LOGÍSTICA		CÓDIGO DEL PRODUCTO: PS52078129		DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO: Big Candy Mix/50+30 ml./8 x 16 Unidades.	
Producto							
Datos del Producto		Código EAN de la Embalaje: 6937122304920 Código EAN del Estuche: 6937122304913 Código EAN del Unidad: 6931722304906				IVA 10%	
Medidas y Pesos		Embalaje Largo(cm): 52 Ancho(cm): 27 Alto(cm): 27 Peso Bruto(g): 15600 Peso Neto(g): 10240		Estuche Largo(cm): 12,5 Ancho(cm): 12,5 Alto(cm): 25,3 Peso Bruto(g): 1902 Peso Neto(g): 1280		Unidad Largo(cm): 2,7 Ancho(cm): 2,7 Alto(cm): 24,8 Peso Bruto(g): 115 Peso Neto(g): 80	
Paletización		Embalajes por Manto: 6		Mantos por Palet: 6		Embalajes por Palet: 36	
Datos Arancelarios		Código: 21069059		Descripción de la partida: Otros artículos de confitería que no contengan chocolate.			
Ingredientes		Ingredientes caramelo líquido: jarabe de glucosa-fructuosa, agua, acidificantes: ácido cítrico, ácido málico, aroma, conservante: sorbato potásico; colorantes, E120, E133, E150a. Ingredientes pica soda: dextrosa; acidificantes: ácido cítrico, ácido málico; espesamet: estearato de magnesio; aromas, colorantes: E120, E133, E150a.					
Información Nutricional: valores medios/100g		Valor energético: 1182kj Valor energético: 282kcal Grasas: 0g De las cuales saturadas: 0g Hidratos de carbono: 68,7g De los cuales azúcares: 59,5g Fibra: 0g Proteínas: 0g Sal: 0g				Contiene Azúcar: SI Contiene Cacao: NO	
Ingredientes y otras sustancias que pueden causar intolerancias y/o alergias alimentarias				Por su composición		Presencia de trazas	
Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos. NO* significa ≤20 ppm de gluten.				NO		NO	
Crustáceos y productos a base de crustáceos.				NO		NO	
Huevos y productos a base de huevo.				NO		NO	
Pescado y productos a base de pescado.				NO		NO	
Cacahuets y productos a base de cacahuets.				NO		NO	
Soja y productos a base de soja.				NO		NO	
Leche y sus derivados (incluida la lactosa).				NO		NO	
Frutos secos, es decir, almendras, avellanas, nueces, anacardos, nueces pacanas, nueces de Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.				NO		NO	
Apio y productos derivados.				NO		NO	
Mostaza y productos derivados.				NO		NO	
Granos de sésamo y productos derivados.				NO		NO	
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 10mg/l expresado como SO2.				NO		NO	
Altramuces y productos a base de altramuces.				NO		NO	
Moluscos y productos a base de moluscos.				NO		NO	
Organismos modificados genéticamente (OMG)		¿El producto contiene maíz, soja o cualquier OMG o derivado del mismo? NO ¿El producto suministrado se ha producido a partir de OMG o derivados de productos OMG? NO ¿La posible contaminación accidental por OMG que puedan existir excede del 0,9% del valor establecido por el Reglamento 1829/03? NO					
Especificaciones Técnicas		Denominación según legislación: Caramelos líquidos.		Condiciones de conservación: Mantener el lugar fresco y seco		Sistema de codificación del lote :	
		Vida útil: 730 días		Temperatura: 20°-25°C			
Información Radiación Ionizante		El producto suministrado y sus ingredientes NO han sido sometidos a ningún tratamiento de radiación ionizante, por lo que cumple con el Real Decreto 348/2001, de 4 de Abril de 2001, por el que se regula la elaboración comercialización e importación de productos alimenticios e ingredientes alimentarios tratados con radiaciones ionizantes.					
CFV FOOD TRADING		Av. Américas 4 Nave AD Coslada, 28823 - Madrid		T. 914850620 www.cfvfood.es			